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BÁO CÁO 
Tình hình thực hiện nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao,  

nhiệm vụ thuộc Chương trình công tác trọng tâm và nhiệm vụ do 

Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao trong quý I  

và đôn đốc nhiệm vụ trọng tâm trong tháng 4 và quý II năm 2025 

      

 

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 
 

Thực hiện Quy chế hoạt động Tổ công tác của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
tỉnh kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao 
Ủy ban nhân dân tỉnh và thực hiện nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của Ủy ban nhân 
dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh được ban hành theo Quyết định số 
1837/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 
(sau đây viết tắt là “Tổ công tác”);  

Tổ công tác báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ tướng 
Chính phủ giao, nhiệm vụ thuộc Chương trình công tác trọng tâm và nhiệm vụ do 

Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao trong quý I và đôn đốc 
nhiệm vụ trọng tâm trong tháng 4 và quý II năm 2025, cụ thể như sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TRONG QUÝ I NĂM 2025 

1. Nhiệm vụ được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao cho Ủy ban 
nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

Tổ công tác đã cập nhật và được Văn phòng Chính phủ phê duyệt hoàn 
thành đối với 04/11 nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao trên Hệ 
thống phần mềm Cơ sở dữ liệu theo dõi của Văn phòng Chính phủ, không có 
nhiệm vụ quá hạn. 

2. Nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
tỉnh giao cho các cơ quan, đơn vị, địa phương 

2.1. Nhiệm vụ trọng tâm năm 20251  

Tính đến hết quý I/2025, tổng số nhiệm vụ trọng tâm Ủy ban nhân dân tỉnh 
giao cho các cơ quan, đơn vị là 111 nhiệm vụ, bao gồm: 87 nhiệm vụ theo tháng 
và 24 nhiệm vụ theo quý, kết quả thực hiện như sau: 

a) Nhiệm vụ tháng: tổng số 87 nhiệm vụ, bao gồm: 

- 80 nhiệm vụ hoàn thành đúng hạn (đạt tỷ lệ 90,8%); 

- 03 nhiệm vụ hoàn thành trễ hạn2; 

                                                           
1
 Quyết định số 4477/QĐ-UBND ngày 25/12/2024 và Quyết định số 1125/QĐ-UBND ngày 01/04/2025 của UBND tỉnh. 
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- 03 nhiệm vụ xin gia hạn3; 

- 01 nhiệm vụ quá hạn của Sở Ngoại vụ “Phối hợp với các cơ quan báo chí 
Trung ương (có chức năng đối ngoại) thực hiện thông tin tuyên truyền đối ngoại 
và quảng bá hình ảnh, văn hóa, lịch sử của tỉnh ra nước ngoài”, thời hạn xử lý 
trong tháng 3/2025. 

b) Nhiệm vụ quý I: tổng số 24 nhiệm vụ, bao gồm: 

- 22 nhiệm vụ hoàn thành đúng hạn (đạt tỷ lệ 91,6%); 

- 02 nhiệm vụ quá hạn gồm: (1) 01 nhiệm vụ của Sở Giáo dục và Đào tạo 
“Xây dựng Nghị quyết Quy định nội dung, mức chi hỗ trợ cho giáo viên và trẻ là 
người dân tộc thiểu số tham gia dạy và học tiếng Việt cho trẻ em trước khi vào lớp 
1 trên địa bàn tỉnh”, (2) 01 nhiệm vụ của Sở Ngoại vụ “Phối hợp với 
EUROCHAM và phái đoàn liên minh Châu Âu tại Việt Nam tổ chức hội nghị Gặp 
gỡ các doanh nghiệp Châu Âu tại tỉnh”. 

  2.2. Nhiệm vụ thường xuyên được Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân tỉnh giao 

Tính đến hết quý I/2025, tổng số nhiệm vụ của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đã giao cho 34 cơ quan, đơn vị, địa phương là 1.157 
nhiệm vụ. Kết quả thực hiện như sau:  

(i) Đã hoàn thành 748 nhiệm vụ (đạt tỷ lệ 64,6%). Trong đó:  
+ Xử lý hoàn thành trước hạn/đúng hạn 697 nhiệm vụ (đạt tỷ lệ 92,7%).  

+ Xử lý hoàn thành trễ hạn 51 nhiệm vụ (chiếm tỷ lệ 7,3%). 

(ii) Đang xử lý 409 nhiệm vụ. Trong đó:  

 + Có 396 nhiệm vụ còn trong hạn.  

 + Có 13 nhiệm vụ đã quá hạn còn tồn đọng (6 nhiệm vụ cơ quan cấp tỉnh, 
07 nhiệm vụ thuộc thẩm quyền giải quyết cấp huyện). 

(Có Phụ lục 1 kèm theo) 
3. Tình hình thực hiện nhiệm vụ thuộc Chương trình công tác trọng 

tâm của Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố 

Tính đến hết quý I/2025, tổng số nhiệm vụ trọng tâm của Ủy ban nhân dân 
11 huyện, thị xã, thành phố là 86 nhiệm vụ, bao gồm: 39 nhiệm vụ theo tháng và 
47 nhiệm vụ theo quý, kết quả thực hiện như sau: 

a) Nhiệm vụ tháng: tổng số 39 nhiệm vụ, bao gồm: 

- 34 nhiệm vụ hoàn thành đúng hạn (đạt tỷ lệ 87,1%); 

- 05 nhiệm vụ quá hạn gồm: An Lão 01 nhiệm vụ, Tuy Phước 01 nhiệm vụ, 
Vân Canh 02 nhiệm vụ, Vĩnh Thạnh 01 nhiệm vụ. 

b) Nhiệm vụ quý I: tổng số 47 nhiệm vụ, bao gồm: 

                                                                                                                                                                                          
2 01 nhiệm vụ của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch “Phê duyệt đề cương trưng bày Bảo tàng tỉnh”, 02 nhiệm vụ của Sở Nông 
nghiệp và Môi trường “Đấu giá quyền khai thác khoáng sản” và “Kiểm kê đất đai cấp huyện”. 
3 02 nhiệm vụ của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh: “Trình phê duyệt dự toán kinh phí lập quy hoạch điều chỉnh tổng 
thể Khu kinh tế Nhơn Hội” và “Thông qua Đồ án quy hoạch phân khu 1/2000 KCN Hoài Mỹ”; 01nhiệm vụ của Sở 
Dân tộc và Tôn giáo: “Hướng dẫn các đơn vị, địa phương có liên quan triển khai thực hiện nguồn vốn thuộc 
Chương trình mục tiêu quốc gia dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024 và 2025” 
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- 36 nhiệm vụ hoàn thành đúng hạn (đạt tỷ lệ 71,7%); 

- 03 nhiệm vụ4 dừng thực hiện do công tác sắp xếp đơn vị hành chính. 

- 08 nhiệm vụ quá hạn gồm: An Nhơn 02 nhiệm vụ, Hoài Ân 01 nhiệm vụ, 
Vân Canh 03 nhiệm vụ, Vĩnh Thạnh 03 nhiệm vụ. 

(Có Phụ lục 2 gửi kèm) 

II. ĐÔN ĐỐC CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THÁNG 4 VÀ 
QUÝ II NĂM 2025 

(Theo Phụ lục 3 đính kèm) 
III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ 

Để kịp thời giải quyết hoàn thành các nhiệm vụ được giao đảm bảo tiến độ, 
chất lượng và hiệu quả, Tổ Công tác đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương: 

1. Khẩn trương rà soát, tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc 
Chương trình công tác trọng tâm năm 2025, nhiệm vụ thường xuyên do Ủy ban 
nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao đang quá hạn, tồn đọng nêu 
trên. Trường hợp có khó khăn, vướng mắc phải báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân 
tỉnh kịp thời xem xét, chỉ đạo theo quy định. 

2. Tập trung rà soát, tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ 
trọng tâm trong tháng 4 và Quý II năm 2025, thường xuyên rà soát, cập nhật cụ 
thể, đầy đủ thông tin về diễn biến, tình hình triển khai, kết quả thực hiện nhiệm vụ 
được giao trên “Hệ thống theo dõi nhiệm vụ” theo chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân tỉnh tại Công văn số 1313/UBND-KSTT ngày 24/2/2025, để Tổ Công 
tác kịp thời tổng hợp báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định. 

Tổ công tác kính báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh./. 
 

Nơi nhận: 

- Như trên; 
- Các PCT UBND tỉnh (b/c); 
- Các cơ quan TW trên địa bàn tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; 
- UBND các huyện, TX, TP; 
- TCT của CT UBND tỉnh; 
- LĐ, CV VP UBND tỉnh; 
- TTPVHCC, BTCD, QT-TV;  
- HS TCT của CT UBND tỉnh (NTKC); 
- Lưu: VT, CCKS(N). 

 

TỔ TRƯỞNG 
 
 
 
 
 
 

CHÁNH VĂN PHÒNG 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Lê Ngọc An 

 

                                                           
4 01 nhiệm vụ của An Lão “Đầu tư hạ tầng 02 Cụm công nghiệp Gò Bùi và Gò Cây Duối”; 02 nhiệm vụ của An 
Nhơn gồm: “Nâng cấp, chỉnh trang cảnh quan Trung tâm Hoạt động thanh thiếu nhi thị xã An Nhơn” và “Đầu tư 
xây dựng 2 công viên Bắc đường đê bao, phường Bình Định”. 



TT Đơn vị thực hiện Số, ký hiệu văn 
bản

Nội dung nhiệm vụ đƣợc giao Ngày văn bản Hạn xử lý

1 Cục Thi hành án dân sự 31/TB-UBND Ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban Ban Chỉ
đạoThi hành án dân sự tại buổi làm việc với Cục Thi hành án dân
sự tỉnh (n tham mưu UBND tỉnh ban hành Chỉ thị về nâng cao
hiệu quả công tác thi hành án dân sự, theo dõi thi hành án hành
chính)

23/01/2025 01/03/2025

2 Cục Thi hành án dân sự 2010/UBND-
NCVX

V/v xem xét, giải quyết đơn của ông Phan Ngọc Thanh, địa chỉ:
25/1E Hoàng Việt, phường 4, quận TânBình, Thành phố Hồ Chí
Minh

14/03/2025 28/03/2025

3 Cục Thi hành án dân sự 2206/UBND-
NCVX

V/v xem xét, giải quyết đơn kiến nghị của bà Lê Thị Hạnh và bà
Lê Thị Kim Cúc, địa chỉ: Xã Phước Quang, huyện Tuy Phước

20/03/2025 27/03/2025

4 Sở Nông nghiệp và Môi
trường

898/UBND-KT phối hợp làm việc để triển khai thực hiện quy định phân cấp địa
phương quản lý đối với các tuyến Quốc lộ, trên địa bàn tỉnh

10/02/2025 15/03/2025

5 Sở Nông nghiệp và Môi
trường

397/UBND-TD V/v giải quyết khiếu nại của ông Huỳnh Công Tuyên ở thôn Hữu
Hạnh, xã Cát Tân, huyện Phù Cát.

14/01/2025 01/02/2025

6 Sở Nông nghiệp và Môi
trường

40/PC-BTCD Nguyễn Thị Bích Lan, Cty TNHH An Xuân Mỹ; KP Hòa Trung 2,
P. Hoài Xuân, Hoài Nhơn

20/01/2025 01/03/2025

7 UBND huyện Hoài Ân 63/PC-BTCD Đơn kêu cứu khẩn cấp (lần 1) 15/02/2025 28/02/2025
8 UBND huyện Hoài Ân 2427/UBND-KT khẩn trương hoàn thành công tác kiểm kê đất đai trên địa bàn tỉnh 28/03/2025 31/03/2025

Phụ lục 1
DANH MỤC NHIỆM VỤ DO ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH, CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIAO 

CHO CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, ĐỊA PHƢƠNG QUÁ HẠN  CHƢA XỬ LÝ
(Ban hành kèm theo Công văn số      /TCT ngày   tháng   năm 2025 của Tổ công tác)

Số: 55/TB-BCĐ
Thời gian ký: 2025-04-16T14:12:18+07:00



9 UBND huyện Phù Cát 90/TB-UBND Thông báo Ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Anh
Tuấn tại cuộc họp Ban Chỉ đạo thực hiện Chỉ thị số 45/CT-TTg về
triển khai các biện pháp chống khai thác IUU tỉnh Bình Định (Về
quản lý đội tàu cá: Đối với tàu cá chưa đăng ký, hết hạn đăng
kiểm, hết hạn giấy phép khai thác: Các địa phương khẩn trương
phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường hướng dẫn ngư dân
hoàn thành thủ tục đăng ký, đăng kiểm, cấp phép tàu cá theo quy
định)

08/03/2025 10/03/2025

10 UBND huyện Tuy
Phước

492/UBND-TD V/v giải quyết đơn của Tập thể Nhân dân ở thôn Diêm Vân, xã
Phước Thuận, huyện Tuy Phước.

17/01/2025 01/03/2025

11 UBND TP. Quy Nhơn 1009/UBND-KT V/v kiểm tra, xác minh nội dung Trường Cao đẳng Y tế Bình
Định đã phản ánh

12/02/2025 28/02/2025

12 UBND TP. Quy Nhơn 1739/UBND-KT Về việc kiểm tra, rà soát thực hiện di dời các hộ dân trong khu
vực Cảng Quy Nhơn

06/03/2025 10/03/2025

13 UBND TP. Quy Nhơn 179/UBND-TH thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ đối với cơ sở nhà, đất số 86
đường Lê Duẩn,  thành phố Quy Nhơn

07/01/2025 31/01/2025



TT Đơn vị thực hiện Tên nhiệm vụ Thời hạn thực 
hiện

1 UBND huyện Vân
Canh

Thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực cho đội ngũ
báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật
thực hiện phổ biến, giáo dục pháp luật tại vùng đồng
bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2024 -
2030” và Đề án “Nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải
viên ở cơ sở giai đoạn 2024 - 2030” trên địa bàn
huyện Vân Canh

Tháng 2

2 UBND huyện
Vĩnh Thạnh

Hoàn thành quy hoạch các điểm tái định cư để xây
dựng bố trí đất ở cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo
(Vĩnh Sơn, Vĩnh Kim, Vĩnh Thuận và Thị trấn)

Tháng 2

3 UBND huyện An
Lão

Quy hoạch sắp xếp, bố trí ổn định dân cư vùng đồng
bào DTTS

Tháng 3

4 UBND huyện Tuy
Phước

Tổ chức khánh thành công trình: Xây dựng cầu Hóc
Công, xã Phước Thành

Tháng 3

5 UBND huyện Vân
Canh

Tổng kiểm kê tài sản công và quản lý sử dụng tài sản 
công

Tháng 3

6 UBND huyện Vân
Canh

Triển khai xây dựng mới cơ sở giết mổ động vật tập
trung

Quý I

7 UBND huyện Vân
Canh

Xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện các
nhiệm vụ chuyển đổi số, Cải cách hành chính, Đề án
06

Quý I

8 UBND huyện Vân
Canh

Xây dựng chuỗi liên kết sản xuất, tiêu thụ cây sắn
trên địa bàn

Quý I

9 UBND huyện
Vĩnh Thạnh

Tổng kết đánh giá tình hình kinh tế xã hội giai đoạn
2021 - 2025; hoàn thiện các định hướng, giải pháp
phát triển cho giai đoạn 2026 - 2030.

Quý I

10 UBND huyện
Vĩnh Thạnh

Xây dựng Kế hoạch triển khai hiệu quả, quyết liệt
các chương trình, dự án, tiểu dự án thành phần thuộc
3 Chương trình MTQG và các dự án đầu tư công,
đảm bảo giải ngân theo đúng quy định.

Quý I

11 UBND huyện
Hoài Ân

Khởi công xây dựng công trình Cầu vượt lũ Mỹ
Thành chào mừng Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ
XXVI nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội Đảng bộ các
cấp.

Quý I

12 UBND thị xã An
Nhơn

Nâng cấp, cải tạo công viên Bả Canh, phường Đập
Đá

Quý I

Phụ lục 2
DANH MỤC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM QUÁ HẠN TRONG QUÝ I/2025

CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN CÁC HUYỆN, THỊ XÃ, THÀNH PHỐ
(Ban hành kèm theo Công văn số      /TCT ngày   tháng   năm 2025 của Tổ công tác)
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13 UBND thị xã An
Nhơn

Chỉnh trang, lát vỉa hè và dải phân cách đường Lê
Hồng Phong; Lát vỉa hè đường Nguyễn Trọng Trì
(đoạn Lê Hồng Phong – Quang Trung) và đường
Nguyễn Thị Minh Khai (đoạn trước Công viên
Trung tâm và khối nhà làm việc các phòng, ban thị
xã)

Quý I



TT Đơn vị thực hiện Tên nhiệm vụ Thời hạn thực 
hiện

I

1 Sở Dân tộc và Tôn giáo Ban hành Kế hoạch và tổ chức triển khai công tác
tuyên truyền, phổ biến chủ trương của Đảng và
chính sách, pháp luật của Nhà nước về tín
ngưỡng, tôn giáo cho chức sắc, chức việc, nhà tu
hành các tôn giáo trên địa bàn tỉnh.

Tháng 4

2 Sở Dân tộc và Tôn giáo Xây dựng Kế hoạch cấp muối I-ốt cho đồng bào
dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh năm 2025.

Tháng 4

3 Ban quản lý Khu kinh tế Trình phê duyệt dự toán kinh phí lập quy hoạch
điều chỉnh tổng thể Khu kinh tế Nhơn Hội

Tháng 4

4 Ban quản lý Khu kinh tế Thông qua Đồ án quy hoạch phân khu 1/2000
KCN Hoài Mỹ

Tháng 4

5 Ban quản lý Khu kinh tế Hoàn thành thủ tục đầu tư Dự án Khu tái định cư
phục vụ KCN Phù Mỹ và các dự án lân cận; triển
khai công tác GPMB

Tháng 4

6 Ban quản lý Khu kinh tế Hoàn thành thủ tục đầu tư Dự án Bồi thường, hỗ
trợ, GPMB và triển khai công tác GPMB Khu
công nghiệp Phù Mỹ

Tháng 4

7 Ban quản lý Khu kinh tế Tổ chức Hội nghị phổ biến giáo dục pháp luật và
đối thoại tháo gỡ khó khăn cho các doanh nghiệp.

Tháng 4

8 Ban quản lý Khu kinh tế Thông qua Đồ án quy hoạch phân khu 1/2000
KCN Phù Mỹ

Tháng 4

9 Sở Công thương Xây dựng Kế hoạch cung ứng điện trên địa bàn
tỉnh Bình Định năm 2025

Tháng 4

10 Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch

Tổ chức các hoạt động thực hiện Đề án Truyền
thông về phát triển Phong trào “Toàn dân đoàn
kết xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn tỉnh
năm 2025

Tháng 4

11 Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch

Đón đoàn đua xe đạp Cúp truyền hình TP HCM Tháng 4

12 Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch

Tổ chức Tuần lễ sách và văn hóa đọc nhân kỷ
niệm Ngày sách và Văn hóa đọc Việt Nam

Tháng 4

13 Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch

Giải Việt dã Đại hội TDTT tỉnh Bình Định lần
thứ X – 2026 và Giải chạy Việt dã tỉnh Bình Định
- 2025

Tháng 4

14 Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch

Giải đua thuyền truyền thống Đại hội TDTT tỉnh
Bình Định lần thứ X - 2026

Tháng 4

15 Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch

Giải Đua xe đạp tỉnh Bình Định mở rộng 2025 Tháng 4

Phụ lục 3
DANH MỤC NHIỆM VỤ THUỘC CHƢƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM 
THÁNG 4 VÀ QUÝ II NĂM 2025 CỦA CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, ĐỊA PHƢƠNG

(Ban hành kèm theo Công văn số      /TCT ngày   tháng   năm 2025 của Tổ công tác)

DANH MỤC NHIỆM VỤ TRONG TÂM CẤP TỈNH
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16 Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch

Giải Cầu lông – Bóng bàn Đại hội TDTT tỉnh
Bình Định lần thứ X -2026

Tháng 4

17 Sở Giáo dục và Đào tạo Tuyển dụng viên chức làm việc tại các đơn vị
thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm học 2024-
2025 (Vòng 2)

Tháng 4

18 Sở Giáo dục và Đào tạo Đánh giá, công nhận "Đơn vị học tập" và "Cộng
đồng học tập" cấp tỉnh năm 2024

Tháng 4

19 Sở Xây dựng Bồi dưỡng nâng cao kiến thức, kỹ năng tham
mưu triển khai thực hiện các nhiệm vụ quản lý
nhà nước về quy hoạch - kiến trúc gắn với chuyển
đổi số, quản lý trật tự xây dựng, quản lý nhà nước
về xây dựng đô thị gắn với chuyển đổi số

Tháng 4

Sở Xây dựng Hội nghị Sơ kết 02 năm thực hiện tăng cường
quản lý chất lượng công trình xây dựng theo
Thông báo số 70/TB-UBND ngày 13/03/2023
của Chủ tịch UBND tỉnh

Tháng 4

Sở Xây dựng Tổ chức Hội nghị trực tuyến Sơ kết công tác bảo
đảm trật tự, an toàn giao thông 3 tháng đầu năm
2025 và nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới

Tháng 4

21 Sở Xây dựng Tăng cường bảo đảm an toàn giao thông trong
dịp nghỉ Lễ 30/4 và 1/5 năm 2025 trên địa bàn
tỉnh.

Tháng 4

22 Sở Tài chính Thẩm định quyết toán ngân sách năm 2024 các
huyện, thị xã, thành phố

Tháng 4

23 Sở Tài chính Đề xuất Đối thoại giữa lãnh đạo tỉnh với các
doanh nghiệp năm 2025

Tháng 4

24 Sở Khoa học và Công
nghệ

Triển khai các Chương trình liên quan đến lĩnh
vực SHTT theo chủ đề Tổ chức Sở hữu trí tuệ thế
giới (WIPO) năm 2025.

Tháng 4

25 Sở Ngoại vụ Tuyên truyền pháp luật về biên giới biển và hoạt
động khai thác đánh bắt trên biển cho ngư dân
các xã ven biển

Tháng 4

26 Sở Nội vụ Phương án thí điểm tổ chức lại công việc của
công chức xã, phường, thị trấn

Tháng 4

27 Sở Nội vụ Chế độ, chính sách cán bộ, công chức, viên chức,
người lao động khi sắp xếp tổ chức bộ máy hệ
thống chính trị

Tháng 4

28 Sở Nội vụ Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Bình Định lần thứ
VIII năm 2025

Tháng 4

29 Sở Nội vụ Trưng bày tài liệu lưu trữ chào mừng Đại hội Thi
đua yêu nước tỉnh Bình Định lần thứ VIII năm
2025

Tháng 4

30 Sở Nội vụ Kế hoạch Tổ chức các hoạt động thăm, tặng quà
và viếng Nghĩa trang liệt sĩ thành phố Quy Nhơn
nhân dịp Kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng hoàn
toàn miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 -
30/4/2025)

Tháng 4

20



31 Sở Nông nghiệp và Môi
trường

Đào tạo, bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước
về tài nguyên và môi trường cho công chức cấp xã

Tháng 4

32 Sở Tư pháp Tham mưu Hội đồng PHLN ban hành Kế hoạch
về việc kiểm tra kết quả thực hiện Thông tư liên
tịch số 10/2018/TTLTBTP-BCA-BQP-BTC-
TANDTC-VKSNDTC ngày 29/6/2018

Tháng 4

33 Sở Y tế Ban hành kế hoạch triển khai các Chương trình
mục tiêu quốc gia và Kế hoạch thực hiện các hoạt
động duy trì chương trình mục tiêu Dân số - Y tế
năm 2025.

Tháng 4

34 Sở Y tế Ban hành kế hoạch nâng cao chất lượng cung cấp
và thúc đẩy việc sử dụng dịch vụ công trực tuyến
Sở Y tế giai đoạn 2025 - 2030.

Tháng 4

35 Sở Y tế Kiểm tra công tác khám bệnh, chữa bệnh BHYT
tại một số đơn vị khám bệnh, chữa bệnh BHYT
trên địa bàn tỉnh.

Tháng 4

36 Sở Y tế Phê duyệt tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô
chuyên dùng trong lĩnh vực y tế.

Tháng 4

37 Thanh tra tỉnh Xây dựng báo cáo kết quả thực hiện việc kê khai
tài sản, thu nhập năm 2024 đối với các trường
hợp thuộc thẩm quyền kiểm soát của Thanh tra
tỉnh, báo cáo Thanh tra Chính phủ.

Tháng 4

38 Sở Dân tộc và Tôn giáo Thực hiện phê duyệt dự toán chi tiết và triển khai
thực hiện Kế hoạch thực hiện các tiểu dự án
thuộc các dự án thành phần của Chương trình
mục tiêu quốc gia dân tộc thiểu số và miền núi do
Ban Dân tộc được giao chủ trì thực hiện.

Quý II

39 Sở Dân tộc và Tôn giáo Xây dựng Kế hoạch tổ chức bồi dưỡng kiến thức
dân tộc năm 2025 của Nội dung 01, Tiểu dự án 2
của dự án 5 thuộc Chương trình mục tiêu quốc
gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân
tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030,
giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025.

Quý II

40 Ban quản lý Khu kinh tế Hoàn tất thủ tục quyết định chủ trương đầu tư,
đồng thời chấp thuận Nhà đầu tư KCN Bình
Nghi, Cát Trinh

Quý II

41 Sở Công thương Tổ chức Phiên chợ Nông sản Bình Định Lần I
năm 2025

Quý II

42 Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch

Phối hợp với Đoàn Thanh niên triển khai hoạt
động về công tác gia đình giai đoạn 2022 - 2026
trong năm 2025 (CTPH số 2310/CTr-BVHTTDL-
TWĐTN ngày 30/6/2022 giữa Bộ VHTTDL và
Trung ương Đoàn)

Quý II



43 Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch

Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trong việc tổng
kết thi hành Luật TDTT; xây dựng Báo cáo tổng
kết thi hành Luật TDTT trình Ủy ban nhân dân
tỉnh

Quý II

44 Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch

Giải Dù lượn Quốc tế có động cơ năm 2025 Quý II

45 Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch

Phối hợp Giải thuyền máy nhà nghề quốc tế UIM
F1H2O

Quý II

46 Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch

Phối hợp với cơ quan thành viên BCĐ công tác
gia đình tỉnh tổ chức các hoạt động triển khai
thực hiện Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày
14/4/2022 về việc thực hiện Chiến lược Phát triển
gia đình Việt Nam đến năm 2030 trên địa bàn
tỉnh và Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày
04/5/2022 về việc thực hiện Chương trình giáo
dục đạo đức, lối sống trong gia đình đến năm
2030 trên địa bàn tỉnh trong năm 2025.

Quý II

47 Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch

Tổ chức Lễ kỷ niệm 100 năm Ngày báo chí cách
mạng Việt Nam và trao giải báo chí tỉnh Bình
Định năm 2025

Quý II

48 Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch

Tổ chức công bố bộ nhận diện thương hiệu du
lịch Quy Nhơn – Bình Định

Quý II

49 Sở Giáo dục và Đào tạo Chuẩn bị và tổ chức coi thi Kỳ thi tốt nghiệp
THPT năm học 2024-2025

Quý II

50 Sở Giáo dục và Đào tạo Tổ chức thi tuyển sinh vào lớp 10 các trường
THPT công lập và trường chuyên năm học 2025-
2026

Quý II

51 Sở Giáo dục và Đào tạo Đánh giá, công nhận "Đơn vị học tập" và "Cộng
đồng học tập" cấp tỉnh năm 2024

Quý II

52 Sở Giáo dục và Đào tạo Xây dựng chính sách ưu đãi dành cho học sinh,
sinh viên trên địa bàn xã Nhơn Châu đang theo
học các cấp trình độ tại các cơ sở giáo dục nghề
nghiệp, cơ sở tham gia hoạt động giáo dục nghề
nghiệp trên địa bàn tỉnh

Quý II

53 Sở Xây dựng Hội nghị tập huấn đào tạo về thẩm định mô hình
thông tin (BIM) cho các Sở, Ban, ngành và
UBND các huyện, thị xã, thành phố

Quý II

54 Sở Xây dựng Đề xuất lập dự án đầu tư hệ thống xử lý nước thải
sinh hoạt tập trung cho các đô thị loại V trên địa
bàn tỉnh

Quý II

55 Sở Xây dựng Xây dựng kế hoạch nâng cao chất lượng đào tạo
lái xe tại các cơ sở đào tạo lái xe trên địa bàn tỉnh

Quý II

56 Sở Xây dựng Xây dựng dự thảo Nghị quyết HĐND tỉnh về
Mức thu phí sử dụng công trình kết cấu hạ tầng,
công trình dịch vụ tiện ích công cộng trong khu
vực cửa khẩu cảng biển trên địa bàn tỉnh.

Quý II



57 Sở Xây dựng Sơ kết công tác quản lý nhà nước về hoạt động
vận tải, đăng kiểm phương tiện và đào tạo lái xe
trên địan bàn tỉnh

Quý II

58 Sở Xây dựng Xây dựng dự thảo Nghị quyết HĐND về chính
sách: Hỗ trợ lãi suất vay vốn tại các tổ chức tín
dụng đối với các dự án đầu tư phương tiện xe
buýt, đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng phục vụ
vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt; Hỗ
trợ cho người sử dụng dịch vụ vận tải hành khách
công cộng bằng xe buýt thông qua chính sách
miễn, giảm giá vé trên địa bàn tỉnh Bình Định

Quý II

59 Sở Tài chính Báo cáo, công khai và thuyết minh tình hình thực
hiện dự toán ngân sách địa phương 6 tháng đầu
năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2025 phục vụ
HĐND tỉnh

Quý II

60 Sở Tài chính Rà soát điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công
trung hạn vốn ngân sách tỉnh giai đoạn 2021-
2025 và kế hoạch năm 2025 trên địa bàn tỉnh
(trình kỳ họp HĐND giữa năm)

Quý II

61 Sở Tài chính Chuẩn bị tổ chức xúc tiến đầu tư tại nước ngoài Quý II

62 Sở Khoa học và Công
nghệ

Xây dựng nội dung, đề xuất với UBND tỉnh về
dự án “Trung tâm nghiên cứu và ứng dụng khoa
học công nghệ vũ trụ theo chiến lược phát triển
khoa học công nghệ vũ trụ Việt Nam đến năm
2030 của Chính phủ”

Quý II

63 Sở Khoa học và Công
nghệ

Tổ chức Hội nghị về ứng dụng Trí tuệ nhân tạo
trong cơ quan nhà nước

Quý II

64 Sở Nội vụ Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức cấp xã sử
dụng công cụ AI trong thực thi công vụ

Quý II

65 Sở Nội vụ Triển khai các hoạt động Tháng hành động về An
toàn, vệ sinh lao động năm 2025

Quý II

66 Sở Nông nghiệp và Môi
trường

Kiểm tra hoạt động khai thác các mỏ vật liệu
phục vụ dự án cao tốc Bắc-Nam

Quý II

67 Sở Tư pháp Kiểm tra về tổ chức và hoạt động các tổ chức
hành nghề bổ trợ tư pháp

Quý II

68 Sở Tư pháp Thanh tra hành chính và thanh tra chuyên ngành
về lĩnh vực luật sư

Quý II

69 Sở Y tế Ban hành kế hoạch xét thăng hạng chức danh
nghề nghiệp y tế từ hạng IV lên hạng III cho các
đơn vị sự nghiệp công lập thuộc tỉnh.

Quý II

70 Thanh tra tỉnh Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế
hoạch chuyển đổi số năm 2025 của đơn vị

Quý II

71 Thanh tra tỉnh Hoàn thành kế hoạch đánh giá công tác phòng,
chống tham nhũng cấp tỉnh năm 2024 (PACA
2024) theo hướng dẫn của Thanh tra Chính phủ.

Quý II

II DANH MỤC NHIỆM VỤ TRONG TÂM CẤP HUYỆN



1 UBND huyện An Lão Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các xã, thị trấn
lần thứ X năm 2025 và Đại hội Thể dục thể thao
huyện An Lão lần thứ X năm 2025 và Tổ chức Lễ
hội Văn hoá xã An Hoà, An Hưng

Tháng 4

2 UBND huyện Phù Mỹ Thông qua dự thảo Quy chế Quản lý kiến trúc
điểm dân cư nông thôn các xã.

Tháng 4

3 UBND huyện Phù Mỹ Xây dựng kế hoạch triển khai mô hình “Ưu tiên
phục vụ tiếp nhận hồ sơ giải quyết thủ tục hành
chính đối với các đối tượng chính sách, đối tượng
yếu thế tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả
huyện”.

Tháng 4

4 UBND huyện Tuy
Phước

Xây dựng Mô hình hướng dẫn nộp hồ sơ qua dịch
vụ công trực tuyến tại các thôn, khu phố trên địa
bàn huyện

Tháng 4

5 UBND huyện Vĩnh
Thạnh

Hoàn thành quy hoạch chi tiết 1/500 và mời gọi,
thu hút đầu tư các dự án: 
(1) Khu du lịch sinh thái nghỉ dưỡng suối Nước
Nóng.
(2) Khu du lịch sinh thái nghỉ dưỡng xã Vĩnh Sơn.
(3) Khu du lịch sinh thái cộng đồng suối Tà Má.
(4) Khu thương mại - dịch vụ ven sông Kôn.
(5) Cơ sở giết mổ động vật tập trung tại xã Vĩnh
Quang.

Tháng 4

6 UBND TP. Quy Nhơn Phối hợp với Sở Giao thông vận tải có phương án
quản lý phương tiện giao thông công cộng (xe
taxi, xe điện).

Quý II

7 UBND TP. Quy Nhơn Nâng cấp các tuyến đường tại các khu dân cư
(theo danh mục đề xuất cụ thể)

Quý II

8 UBND TP. Quy Nhơn Lập Kế hoạch đầu tư hệ thống thoát nước khu
vực 2, 3, 4 phường Ghềnh Ráng

Quý II

9 UBND TP. Quy Nhơn Lập Kế hoạch đầu tư hạ tầng khung thoát nước
thải

Quý II

10 UBND TP. Quy Nhơn Tổng kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử
dụng đất trên địa bàn thành phố

Quý II

11 UBND TP. Quy Nhơn Nâng cấp các tuyến đường tại Khu dân cư Bồng
Hồng và các tuyến đường đô thị khác theo chủ
trương của thành phố (sơn phân làn, sơn dải phân
cách)

Quý II

12 UBND TP. Quy Nhơn Triển khai thực hiện Nghị quyết số 1257/NQ-
UBTVQH15 ngày 24/10/2024 của Ủy ban
Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành
chính cấp xã giai đoạn 2023-2025

Quý II

13 UBND TP. Quy Nhơn Lập thủ tục trình UBND tỉnh đánh giá, phân loại
đơn vị hành chính đối với UBND phường Thị
Nại, UBND phường Trần Phú theo quy định

Quý II



14 UBND TP. Quy Nhơn Bầu cử Trưởng thôn, Trưởng khu phố nhiệm kỳ
2025 – 2027

Quý II

15 UBND TP. Quy Nhơn Giải phóng mặt bằng khu vực mở rộng Cụm
Công nghiệp Bùi Thị Xuân

Quý II

16 UBND Thị xã An Nhơn Quyết toán NSNN năm 2024 Quý II

17 UBND Thị xã An Nhơn Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội quý I và nhiệm
vụ trọng tâm quý II năm 2025

Quý II

18 UBND Thị xã An Nhơn Phương án sử dụng nguồn thu và tiết kiệm chi
ngân sách thị xã An Nhơn năm 2024

Quý II

19 UBND Thị xã An Nhơn Đăng ký danh mục chuẩn bị đầu tư năm 2026 Quý II

20 UBND Thị xã An Nhơn Điều chỉnh, bổ sung dự toán NSNN năm 2025 Quý II

21 UBND Thị xã An Nhơn Báo cáo tình hình thực hiện dự toán Ngân sách
nhà nước 6 tháng năm 2025 và năm 2025

Quý II

22 UBND Thị xã An Nhơn Trồng cây xanh trên một số tuyến đường trục
chính và một số vị trí điểm nhấn cảnh quan đô thị
do thị xã quản lý

Quý II

23 UBND Thị xã An Nhơn Lắp đặt hệ thống chiếu sáng 02 bên đường sông
Trường Thi

Quý II

24 UBND Thị xã An Nhơn Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội 6 tháng và
nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2025

Quý II

25 UBND huyện An Lão Xây dựng Quy chế quản lý kiến trúc đô thị thị
trấn An Lão và đô thị An Hòa

Quý II

26 UBND huyện An Lão Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các xã, thị trấn
lần thứ X năm 2025 và Đại hội Thể dục thể thao
huyện An Lão lần thứ X năm 2025 và Tổ chức Lễ
hội Văn hoá xã An Hoà, An Hưng

Quý II

27 UBND huyện An Lão Tập trung triển khai các dự án liên kết chuỗi
trong phát triển kinh tế nông nghiệp.

Quý II

28 UBND huyện Hoài Ân Xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Quy
hoạch xây dựng vùng huyện Hoài Ân đến năm
2035 và tầm nhìn đến năm 2050

Quý II

29 UBND huyện Hoài Ân Tập trung triển khai hoàn thành Chương trình xóa
nhà tạm, nhà dột nát cho các đối tượng là Hộ
người có công, hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát
nghèo trên địa bàn huyện theo chủ trương của
Trung ương, tỉnh.

Quý II

30 UBND huyện Phù Cát Hoàn thành Kế hoạch xóa nhà tạm, nhà ở dột nát
năm 2025

Quý II

31 UBND huyện Phù Cát Triển khai ứng dụng công nghệ thông tin - viễn
thông đối với Đài
Truyền thanh cơ sở năm 2025

Quý II

32 UBND huyện Phù Cát Kế hoạch thực hiện Quy hoạch chung thị trấn
Ngô Mây

Quý II



33 UBND huyện Phù Cát Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển
kinh tế xã hội 5 năm 2021-2025 và các Chương
trình
hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đảng bộ
huyện nhiệm kỳ
2020-2025

Quý II

34 UBND huyện Phù Cát Tuyển dụng viên chức giáo dục năm 2025 Quý II
35 UBND huyện Phù Cát Đề án Phát triển làng nghề nón ngựa Phú Gia -

gắn với phát triển du lịch
Quý II

36 UBND huyện Phù Cát Đại hội thi đua yêu nước giai đoạn 2020-2025 Quý II

37 UBND huyện Phù Mỹ Giải quyết dứt điểm các trường hợp lấn chiếm đất
xây dựng nhà trái phép tại xã Mỹ Thắng (khu vực
AE)

Quý II

38 UBND huyện Tây Sơn Thành lập Cụm Công nghiệp Bình Thành Quý II
39 UBND huyện Vân Canh Khảo sát đề xuất việc xây dựng các khu tái định

cư cho người dân vùng có nguy cơ sạt lở nhằm
đảm bảo an toàn tính mạng và tài sản cho người
dân.

Quý II

40 UBND huyện Vân Canh Tổ chức chương trình quảng bá du lịch về với
thiên nhiên đại ngàn tại xã Canh Liên

Quý II

41 UBND huyện Vân Canh Tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến huyện Vân
Canh lần thứ VII, năm 2025

Quý II

42 UBND huyện Vân Canh Tổ chức bầu Trưởng thôn, khu phố trên địa bàn
huyện nhiệm kỳ 2025-2027

Quý II



1 Ban QLDA Giao thông và Dân dụng 10 5 0 5 4 1 5

2 Ban Quản lý Dự án NN và PTNT tỉnh 2 0 0 0 2 0 2

3 Ban quản lý Khu kinh tế 22 9 0 9 12 1 13

4 Công an tỉnh 39 22 0 22 15 2 17

5 Cục Thi hành án dân sự 5 2 3 5 0 0 0

6 Cục thống kê tỉnh 4 0 0 0 3 1 4

7 Cục thuế tỉnh 4 1 0 1 3 0 3

8 Kho bạc nhà nước tỉnh 1 1 0 1 0 0 0

9 Ngân hàng nhà nước tỉnh 1 0 0 0 1 0 1

10 Sở Công Thương 44 12 0 12 32 0 32

11 Sở Dân tộc và Tôn giáo 12 4 0 4 7 1 8

12 Sở Giáo dục và Đào tạo 39 10 0 10 29 0 29

13 Sở Khoa học và Công nghệ 76 35 0 35 33 8 41

14 Sở Nội vụ 82 4 0 4 78 0 78

15 Sở Nông nghiệp và Môi trường 135 54 3 57 62 16 78

16 Sở Ngoại vụ 20 4 0 4 16 0 16

17 Sở Tài chính 319 126 0 126 192 1 193

18 Sở Tư pháp 44 7 0 7 37 0 37

19 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 56 16 0 16 33 7 40

20 Sở Xây dựng 94 23 0 23 68 3 71

21 Sở Y tế 32 4 0 4 28 0 28

22 Thanh tra tỉnh 14 4 0 4 10 0 10

23 Trung tâm PTQĐ tỉnh 3 3 0 3 0 0 0

24 UBND huyện An Lão 2 1 0 1 1 0 1

25 UBND huyện Hoài Ân 5 3 2 5 0 0 0

26 UBND huyện Phù Cát 7 4 1 5 2 0 2

Trễ hạn Tổng cộng

THỐNG KÊ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ DO UBND TỈNH, CHỦ TỊCH UBND TỈNH GIAO
(Tính từ ngày 01/01/2025 đến ngày 01/4/2025)

STT Đơn vị thực hiện
Tổng số 

nhiệm vụ 
giao

Đang xử lý Đã hoàn thành

Trong hạn Đã quá hạn Tổng cộng Trong hạn

Số: 55/TB-BCĐ
Thời gian ký: 2025-04-16T14:13:49+07:00



27 UBND huyện Phù Mỹ 6 4 0 4 0 2 2

28 UBND huyện Tây Sơn 7 2 0 2 5 0 5

29 UBND huyện Tuy Phước 9 2 1 3 5 1 6

30 UBND huyện Vân Canh 4 3 0 3 1 0 1

31 UBND huyện Vĩnh Thạnh 6 5 0 5 1 0 1

32 UBND thành phố Quy Nhơn 33 19 3 22 4 7 11

33 UBND thị xã An Nhơn 6 4 0 4 2 0 2

34 UBND thị xã Hoài Nhơn 14 3 0 3 11 0 11

TỔNG 1157 396 13 409 697 51 748


